
Jiří G. Růžička, 29.4.2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Databáze 

JSTOR 
Ilustrovaný manuál uživatele 

  



Jiří G. Růžička, 29.4.2022 
 

Databáze JSTOR představuje rozsáhlou online databázi plných textů 

odborných vědeckých časopisů z oblasti společenských věd a 

humanitních studií. AMU má aktuálně předplacenu kolekci Arts & 

Sciences III, v níž naleznete přes 200 titulů zejména z oblasti 

uměnovědných studií a muzikologie, několik časopisů je zaměřeno 

také na performativní umění a filmová studia. 

 

V databázi najdete například následující periodika: 

Asian Theatre Journal  University of Hawai'i Press 1984-2015 
PAJ: A Journal of Performance and Art The MIT Press 1976-2013 
TDR     The MIT Press 1955-2013 
Theatre Journal     The Johns Hopkins University Press 1949-2013 
 
 
 

https://www.jstor.org 
 
 
 
 
  

https://www.jstor.org/


Jiří G. Růžička, 29.4.2022 
 

Vyhledávací okno při přihlášení z počítače na DAMU 
 
 

 
 
 
 
Přístup k databázi funguje z jakéhokoliv počítače v budově DAMU. Při 
vzdáleném přístupu je třeba přihlásit se přes institucionální přístup. 
 

 

  



Jiří G. Růžička, 29.4.2022 
 

Postup přihlášení při vzdáleném přístupu 
 
Na hlavní stránce vpravo prokliknete tlačítko Log In: 
 
 
 
 
Na další stránce vpravo najdete instituci, přes kterou se přihlašujete: 
 
 
 
 
 
 
 
Do vyhledávacího pole zadáte anglický název DAMU (Academy of 
Performing Arts in Prague): 
 
 
 
 
 
 
 
Poté se přihlásíte pomocí Vašich přihlašovacích údajů (jako do KOSu):  

 
  



Jiří G. Růžička, 29.4.2022 
 

Postup vyhledávání v databázi JSTOR 
 

Ze základní obrazovky můžete vyhledávat podobně jako v Google s pomocí 
booleovských operátorů (AND, OR, NOT): 
 

 
 
 
Pokročilé vyhledávání (Advanced Search) je možné použít v případě, kdy hledáte 
něco konkrétního (článek od určitého autora, nebo takový, jehož znáte název). 
Pokud například víte jméno autora a část názvu článku a při jednoduchém 
vyhledávání toho najdete příliš, zadáte v pokročilém vydání do políčka Keyword 
jméno autora (v pomocném políčku vyberete Author), v políčku Second keyword 
pak zadáte slovo z názvu článku (a vyberete Item title). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příklad: hledáme článek autorky Eriky Fischer-Lichte v jehož názvu se nachází 
slovo theatre: 
 
 
  



Jiří G. Růžička, 29.4.2022 
 

Výsledky vyhledávání se v rámci pokročilého vyhledávání dají zúžit 
v následujících polích: 
 

 
 
 
Případné výsledky je možné zúžit na periodika a knihy z oboru v němž hledáme 
zaškrtnutím jednotlivých polí: 
 
 
  



Jiří G. Růžička, 29.4.2022 
 

Prohlížení databáze 
 
Při vyhledávání můžeme využít i políčko prohlížet (Browse), to třeba v případě, 
kdy si chceme projít čísla konkrétního periodika (By title) anebo si prohlédnout 
jednotlivá periodika podle předmětu (By subject). Popřípadě si prohlédnout 
obsah databáze podle vydavatelů (Publishers), kolekcí (Collections) nebo 
obrázků (Images). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Při hledání postupujeme postupným zužováním, např. při hledání podle 
předmětu: Arts -˃ Performing Arts 

 
 
 
 
 

Poté získáme seznam časopisů v oboru Performing Arts: 
  



Jiří G. Růžička, 29.4.2022 
 

 
Takto se třeba dostaneme k archivu časopisu The Drama Review (čísla jen do 
roku 2016): 

 
A dále ke konkrétnímu číslu: 



Jiří G. Růžička, 29.4.2022 
 

 

Jak pracovat s nalezenými texty 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pokud najdeme text, který potřebujeme, můžeme ho: 
 
 
 
 
Citovat (Cite) – získat citační údaje do své práce, kde s ním budeme pracovat. 
Můžeme si vybrat ze tří citačních norem, případně výsledek exportovat do 
některého z citačních 
nástrojů: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Jiří G. Růžička, 29.4.2022 
 

Sdílet (Share) – poslat e-mailem, na Facebook nebo na Twitter. Zobrazí se ale jen 
přihlášeným uživatelům. 
 
Uložit si pro pozdější použití (Save) – k tomu je třeba vytvořit si v JSTOR vlastní 
registraci 
 
Stáhnout (Download) – po otevření ve zvláštním okně je možné stažení plného 
textu ve formátu PDF, nebo jeho vytištění. 
 
Informace spojené s textem v levém sloupci: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Náhled celého textu pod ikonou  
 
 
  



Jiří G. Růžička, 29.4.2022 
 

Textový analyzér 
 
V rámci beta testování můžete zkusit i funkci nazvanou Textový analyzér (Text 
analyzer), kterou najdete v záložce Tools. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S jeho pomocí můžete získat doporučení na další texty, které by se Vám mohly 
hodit. Stačí nahrát výchozí text, který chcete zanalyzovat. Nejlépe to samozřejmě 
funguje s texty v angličtině a ideálně ve formátu PDF. 
 
 

 
  



Jiří G. Růžička, 29.4.2022 
 

Po nahrání textu 6 Axioms for Environmental Theatre od Richarda Schechnera 
nástroj text zanalyzoval následujícím způsobem: 
 
Nalezl v něm hlavní témata, u nichž si v dalším vyhledávání můžete sami nastavit 
jejich prioritu, případně přidat další. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dále z textu vybral termíny, osoby, místa 
a organizace, které se k němu vztahují. 
Pokud z nich nějaká označíte, zúží se 
výběr navržených textů, které by se Vám 
mohli hodit. 
 
 


